

法人名： 特定非営利活動法人 共育フォーラム

活動計算書

平成25年 4月 1日 ~ 平成26年 3月 31日 まで

(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1. 受取会費		
正会員受取会費	108,000	
賛助会員受取会費	83,000	191,000
2. 受取寄付金		
受取寄付金	0	0
3. 受取助成金等		
受取助成金	1,378,710	1,378,710
4. 事業収益		
自主事業収益	124,500	
受託事業収益	2,639,700	2,764,200
5. その他収益		
受取利息	52	
雑収益	1	53
経常収益計		4,333,963
II 経常費用		
1. 事業費		
(1) 人件費		
人件費計	0	
(2) その他経費		
業務委託費	10,000	
諸謝金	1,334,045	
印刷製本費	354,048	
広告宣伝費	10,000	
会議費	189,558	
新聞図書費		
旅費交通費	90,100	
通信運搬費	82,230	
消耗品費	633,955	
賃借料	60,000	
保険料	10,400	
その他経費計	2,774,336	
事業費計		2,774,336
2. 管理費		
(1) 人件費		
人件費計	0	
(2) その他経費		
業務委託費	31,920	
印刷製本費		
会議費	20,115	
新聞図書費	3,000	
旅費交通費	21,234	
通信運搬費	21,496	
消耗品費	20,107	
租税公課	1,200	
支払手数料	1,312	
雑費		
その他経費計	120,384	
管理費計		120,384
経常費用計		2,894,720
当期正味財産増減額		1,439,243
前期繰越正味財産額		241,677
次期繰越正味財産額		1,680,920

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

科目	地域ニーズに関する調査・研究・実践に関する事業	企業とNPOとのパートナーシップ開発事業	各種教育関係者と会員間の交流促進に関する事業	福祉支援者のための多様な価値観を持った資質向上のための事業	子供夢基金	共育フォーラム開催に関する事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益									
1. 受取会費							0	191,000	191,000
2. 受取寄付金							0		0
3. 受取助成金等	350,000			492,000	536,710		1,378,710		1,378,710
4. 事業収益	1,667,550	612,150	59,000		360,000	65,500	2,764,200		2,764,200
5. その他収益							0	53	53
経常収益計	2,017,550	612,150	59,000	492,000	896,710	65,500	4,142,910	191,053	4,333,963
II 経常費用									
(1) 人件費							0		
人件費計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) その他経費									
業務委託費	10,000						10,000	31,920	41,920
諸謝金	474,735	259,470	26,000	100,000	432,000	41,840	1,334,045		1,334,045
印刷製本費	85,480		32,328	224,530	11,710		354,048		354,048
広告宣伝費			10,000				10,000		10,000
会議費	68,850		63,808	19,300		37,600	189,558	20,115	209,673
新聞図書費							0	3,000	3,000
旅費交通費	51,500			25,100	13,500		90,100	21,234	111,334
通信運搬費	24,710			57,520			82,230	21,496	103,726
消耗品費	104,643	28,836		65,976	434,500		633,955	20,107	654,062
賃借料	60,000						60,000		60,000
保険料	8,900	1,500					10,400		10,400
租税公課							0	1,200	1,200
支払手数料							0	1,312	1,312
雑費							0		0
その他経費計	888,818	289,806	132,136	492,426	891,710	79,440	2,774,336	120,384	2,894,720
経常費用計	888,818	289,806	132,136	492,426	891,710	79,440	2,774,336	120,384	2,894,720
当期経常増減額	1,128,732	322,344	△ 73,136	△ 426	5,000	△ 13,940	1,368,574	70,669	1,439,243